
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 85 DEL 04/04/2018 
PROT. N. 11789

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA ASSOCIAZIONE SPORTIVA SAN LAZZARO 
RELATIVA   ALLA  CONVEZIONE  IN  ESSERE  TRA  IL  COMUNE  E 
L'ASSOCIAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE FINALIZZATE 
ALLA  PROMOZIONE  E  LO  SVILUPPO  DELL'ATTIVITÀ  LUDICO 
SPORTIVA RICREATIVA SUL TERRITORIO COMUNALE

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di aprile alle ore 17:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso  che  in  data  13/7/2017  tra  l'Associazione  sportiva  San  lazzaro  e  il  Comune  di  
Curtatone è stata sottoscritta una convezione per la realizzazione di iniziative finalizzate alla 
promozione e sviluppo dell'attività ludico sportiva ricreativa sul territorio comunale con durata 
ventennale a partire dalla data di sottoscrizione; 
Dato  atto  che  l'art.  5  della  suddetta  convenzione  prevedeva  l'erogazione  da  parte 
dell'Associazione  dei seguenti servizi gratuiti al Comune: 
a) utilizzo gratuito della palestra per 4 ore a settimana suddivise in due giorni per corsi  di  
ginnastica dolce per anziani organizzati dal Centro Polisportivo e Culturale San Lazzaro;
b) esenzione fino a un massimo di  10 ragazzi  segnalati  dai  servizi  sociali  dal  pagamento  
dell’iscrizione  annua  ai  vari  corsi  tenuti  dalla  società  che  si  terranno  presso  la  sede  di  
Curtatone;
c) utilizzo gratuito, fino a un massimo di 10 giorni all’anno, della struttura di Curtatone da parte 
del Comune per attività istituzionali o eventi da concordare preventivamente;
d) possibilità di  riservare alle associazioni sportive presenti  sul  territorio comunale l’utilizzo 
delle  strutture  compatibilmente  con  l’attività  della  società,  evitando  sovrapposizioni  e 
incompatibilità con altre attività sportive.
Preso atto che non essendo ad oggi ancora possibile garantire da parte dell'Associazione i  
suddetti servizi in quanto sono in corso i lavori di ristrutturazione dell'edificio e considerato che 
tali impegni erano  propedeutici ai benefici urbanistico edilizi,  ed al fine di non determinare un 
danno all’erario,  è stato richiesto con nostra nota n. 5781 di  prot.  del  2/2/2018 di  definire 
soluzioni compensative degli  accordi non concretizzati  precisando che l’impegno decorreva 
dalla data di sottoscrizione; 
Vista la proposta pervenuta  in data n. 8196 di prot. del 27/2/2018 con cui l'Associazione, a 
fronte del mancato impegno previsto dalla convenzione, si è resa disponibile, a erogare un 
contributo di  1500,00 per il finanziamento di progetti politiche giovanili e servizi sociali oltre 
che a concedere ulteriori 2 giorni di utilizzo gratuito della struttura  a favore del Comune a  
integrazione di quelli previsti dall'art. 5 comma c); 
Ritenuto di accogliere la suddetta proposta che consentirà di garantire ugualmente parte dei 
servizi  previsti  attraverso  l'utilizzo  del  contributo  oltre  che  a  poter  usufruire  una  volta 
disponibile  di  due  giorni  aggiuntivi  all'anno  della  struttura  per  attività  istituzionali  o  eventi  
organizzati dal Comune; 
Tutto ciò premesso;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 28/03/2018 dal Responsabile del Settore 
sulla  regolarità  tecnica  e  in   data   04/04/2018  dal  Responsabile  del  Settore  Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile, del presente atto;
 
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;
 
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;



DELIBERA 

1.  di  approvare  la  proposta  dell'Associazione  San  Lazzaro,  prot.8196  del  27/2/2018, 
integrativa  della  convenzione  in  essere  con  il  Comune  (n.  8757  di  repertorio)  per  la 
realizzazione  di  iniziative  finalizzate  alla  promozione  e  sviluppo  dell'attività  ludico  sportiva 
ricreativa sul territorio comunale che prevede,  a fronte del mancato rispetto degli adempimenti  
previsti dall'art. 5, quanto segue:  
-erogazione da parte dell'Associazione San Lazzaro di un contributo straordinario di € 1500,00 
per il finanziamento di progetti politiche giovanili e servizi sociali;
-aggiunta di due giorni di utilizzo gratuito della struttura a favore del Comune a integrazione di 
quelli già previsti dall'art. 5 comma c) della convenzione;  

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

3.  Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 06/04/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16/04/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/04/2018 al 21/04/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


